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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. (D.A.S.G. 06/16)
CONTRATACION PARA EL SUMINISTRO DE COPIAS CERTIFICADAS DE FORMATO
UNICO SOLICITADO POR LA DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO CIVIL DEL
ESTADO DE NUEVO LEON CONFORME LO REQUIERE LA SECRETARIA DE
GOBERNACION A TRAVES DE LA RENAPO (REGISTRO NACIONAL DE POBLACION E
IDENTIFICACION PERSONAL).

FALLO TECNICO
ACTA TERCERA

En la Ciudad de Monterrey, N.L., Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas
del dia 02 de mayo del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia para dar a conocer el Fallo Técnico correspondiente, encontrandose
reunidos en la Sala de Juntas de la Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle
Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, Director
de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria
de Finanzas y Tesoreria General del Estado, interviene conforme a lo establecido en el
articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Organica de la Administracion
Publica, para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 109
fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General
del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adgquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ
ROCHA, en representacion de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC.
JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion de la Secretaria de Obras Publicas del
Estado; EL C. LIC. JULIO A. HERNANDEZ GONZALEZ, en representacion de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion de la Secretaria de Desarrollo Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID
GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnicodel Comité de Adquisiciones de la Administracion
Piblica Estatal, asi como la LIC. PATRICIA GARZA MARTINEZ invitada especial y el
participante de la presente Subasta; con fundamento en lo dispuesto por el articulo 57 y
demas relativos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn, haciendo uso de la palabra EL C.P. GONZALO PADILLA OROZCO.,
procede a comunicar lo siguiente:

Habiendo tomado en consideracidn la propuesta técnica y muestras fisicas presentada por el
participante y tna vez analizados los requisitos y espeeiﬁeaciones/establecidas en las Bases
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de la Subasta Electrénica Inversa Nacional de referencia, previo analisis y evaluacion de la
propuesta técnica y muestras fisicas antes mencionadas, tomando en cuenta el dictamen
técnico presentado por el Lic. Gerardo Feliciano Coronado Martinez, Coordinador
Administrativo de la Direccion General del Registro Civil, la UNIDAD CONVOCANTE emite
el Fallo Técnico que es el siguiente:

En cuanto a la propuesta técnica presentada por |I& empresa denominada THOMAS GREG &
SONS DE MONTERREY, S.A. DE C.V., Si CUMPLE con la totalidad de los requisitos
solicitados en las Bases, Ficha Técnica y Foro de Aclaraciones, asi como con las muestras
fisicas de la presente Subasta.

Lo anterior de conformidad en lo dispuesto por los articulos 11, 39, 40 y demas relativos a la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

En este acto se hace del conocimiento del participante que el evento de Apertura
de Subasta dara inicio el dia 03 de mayo del 2016 a las 08:30 hrs. y se cerrara ese A
mismo dia a las 13:30 hrs. (A

Para constancia y a fin de que surtan los efectos Legales que le son inherentes firman la
presente quienes en el Acto intervinieron.

Dejando salvaguardadas las facultades de verificacion y comprobacién de la H. Contraloria y (\\
Transparencia Gubernamental.

POR EL CQ MITé DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIélN PUBLICA ESTATAL. .
POR LA DIRECEION DE ADQUISICIONES Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
SERVICIOS GENERAKES DE LA SUBSECREI'ARIA’ E EL ESTADO.
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CWLA OROZCO LIC. JOSE LUIS HE ANDEZ ROCHA : /
POR LA SECR DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA / h
ESTADO. ; : GUBERNAMENTAL. ’ \

fte—10SE CARLOS TERIEZ TAMEZ _ LIC. éw’ﬁo A. HERNANDEZ GONZALEZ
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO. ~ SECRETARIO ~ TECNICO DEL  COMITE,  DE

ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
Y ESTATAL.

LIG=JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL ~ LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ
7 M _ ~/
UNIDAD REQUIRENTE INVITADA ESPECIAL

POR LA COORDINACION ADMINISTRATIVA DE LA POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL DEL DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
ESTADO DE NUEVO LEON. GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DEr ESTA‘DO

LISTA DE PARTICIPANTES

1.- THOMAS GREG & SONS DE MONTERREY, S.A. DE C.V.
C. MARA OVALLE SALAZAR

Hoja de firmas perteneciente al acta de Fallo Técnico, relativo a la Subasta Electromca Inversa Nacional No. D.A.S.G. 06/16
sobre la contratacion para el suministro de copias certificadas de Formato Unico, solicitado por la Direccién General del
Registro Civil del Estado de Nuevo Ledn, conforme lo requiere la Secretaria de Gobernacion a traves de la RENAPO (Registro
Nacional de Poblacién e Identificacién Personal).
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OFICIO: DGRC.CA.1733/2016
ASUNT0:SERINDE DICTAMEN TECNICO
'EE‘ HA: 29/Abnlf"016

C.P. GONZALO PADILLA OROZCO

DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
DE LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION o
PRESENTE.-

At’'n.- Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Estatal.

Por instrucciones del Director General del Registro Civil y en relacién a la Subasta
Electrénica Inversa Nacional No. D.A.S.G. 06/16, relativa a la contratacion para el suministro de
copias certificadas de formato tnico, solicitado por la Direccién General del Registro Civil del
estado de Nuevo Ledn, conforme lo requiere la Secretaria Gobernacion a través de la RENAPO
(Registro Nacional de Poblacién e Identificacion); me permito emitir el siguiente dictamen
conforme a las muestras que nos fueran entregadas mediante audiencia de entrega de
propuestas técnicas:

En cuanto a las muestras entregadas por la empresa denominada Thomas Greg & Sons de
Monterrey, S.A. de C.V., se procede a dictaminar si las mismas cumplen con los requisitos
mencionados dentro de la ficha técnica allegada:

Conforme al Papel:

1. Gramaje de 90 grs/m2: SI CUMPLE

2. Tamano Carta 8 % por 11, conforme a cantidades sefialadas: S| CUMPLE

3. Medidas de Seguridad con marca de agua exclusiva del Registro Nacional de Poblacién e
Identificacidn Personal: S| CUMPLE

4. Colores Pantone 491 para todo el marco del formato y la serpiente emplumada
(Quetzalcdatl) escudo nacional, escudo del estado e imagen latente (impresos en
calcografia en relieve): S| CUMPLE :

5. Reactivos quimicos contra: solventes, acidos, bases, polares y no polares, dlcalis y al
borrado: S| CUMPLE -

6. Fibras dpticas visibles e invisibles: SI CUMPLE

7. Color del papel con tinta fugitiva al borrado PANTONE 434: SI CUMPLE

Confdrme a las medidas de seguridad: _
| Calcografia en relieve en el marco del formato constituido por la serpiente emplumada de
Quetzalcoatl, conforme al disefio exclusivo del formato y en PANTONE 491: SI CUMPLE
Il Escudo Nacional Ubicado-en el Extremo Superior Izquierdo: SI CUMPLE___
1. Escudo del estado ubicado en el margen superior derecho impreso en la esquina superior
/b}\ / " derecha del formato en el fondo del escudo del estado en tinta de seguridad invisiblh\
1 & flourescente, forense y heptavalente: SI CUMPLE L
/I!’i V. Micro textos positivos ubicados en el margen superior: S| CUMPLE
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Micro texto negativo ubicado en el margen izquierdo: S| CUMPLE

Imagen latente ubicada en el centro inferior del marco, imagen latente en relieve a dos
tonos los cuales se invierten de color magenta a color verde, al girar a una imagen 180 -
grados: S| CUMPLE )

VIl.  Fondo de seguridad personalizado con el escudo nacional en el centro del formato: Si
CUMPLE
VI Micro texto positivo en offset para la firma del titular del registro civil, ubicado en el

centro izquierdo del formato, arriba del marco inferior: SI CUMPLE
IX. Folio consecutivo impreso en tinta inkjet penetrante fluorescente roja: S| CUMPLE
X. Folio consecutivo impreso en tinta invisible flourescente, ublcado en el centro inferior del
formato: SI CUMPLE
XI. Esqueletos del formato impreso en offset, para oficialias no automatizadas: S| CUMPLE
XIl. Escudo del estado que correspondan y contorno de la republica mexicana, forma impresa
en tinta invisible flourescentes, fugitiva al borrado, distribuidos en el fondo del formato: Sl
CUMPLE
X1, Impresidn tipo indicia en todo el fondo del formato, mas 120 micas decodificadoras: SI
CUMPLE

Conforme a los colores:
A. Pantone 491 para la serpiente, escudo nacional, escudo del estado: S| CUMPLE
B. Pantone 434 para el fondo del formato: S| CUMPLE

Derivado del andlisis anterior me permito informarle que la muestra entregada por la !
empresa denominada Thomas Greg & Sons de Monterrey, S.A. de C.V., SI CUMPLE con las
especificaciones sefialadas en las bases y ficha técnica. /7

Sin otro particular por el momento y agradeciendo su atencion, quedo a sus apreciables
ordenes.

ATENTAMENTE _
COORDINADOR ADMINISTRAFIV

c.c.p. archivo v
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